СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13.02.2018 №9

Об информации начальника отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы в 2017 году и состоянии общественной безопасности в районе Восточное Измайлово в городе Москве

Заслушав в соответствии с Приказом МВД РФ от 30 августа 2011 г. № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» информацию начальника отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы Чугунова А.А. об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы в 2017 году и состоянии общественной безопасности в районе Восточное Измайлово в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Информацию начальника отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы Чугунова А.А. (далее - отдел МВД) об итогах работы отдела в 2017 году и состоянии общественной безопасности в районе Восточное Измайлово в городе Москве принять к сведению.
2. Отметить, что за прошедший период:
2.1. Улучшилась работа по раскрываемости преступлений, увеличился процент раскрываемости с 42,8 до 44,6 %. Раскрытие таких преступлений как хулиганство, угоны транспортных средств, грабежи с проникновением, разбои с проникновением составляет 100%;
2.2. Особое внимание отделом МВД уделялось предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений.
3. В то же время необходимо отметить, что в работе отдела имеются упущения:
3.1. Участковые уполномоченные полиции самоустранились от работы по обследованию жилищно-бытовых условий семей, находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации;
3.2. Участковыми уполномоченными полиции отдела МВД прекращена работа с организациями района Восточное Измайлово города Москвы по выявлению так называемых «резиновых квартир», отсутствует какая-либо реакция на заявления и обращения;
3.3. На низком уровне работа участковых уполномоченных полиции по розыску и доставлению в военный комиссариат граждан уклоняющихся от призыва в армию, содействию военному комиссариату в проведении призывной компании.
4. Рекомендовать руководству отдела МВД:
4.1. Принять необходимые меры по повышению качества раскрываемости всех видов преступлений;
4.2. Направлять участковых уполномоченных полиции отдела МВД для совместного участия с членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в обследовании жилищно-бытовых условий неблагополучных семей;
4.3. Обязать участковых уполномоченных полиции отдела МВД более эффективно работать по выявлению лиц уклоняющихся от призыва на военную службу и принятия к ним мер в соответствии с существующим законодательством.
4.4. Обязать участковых уполномоченных полиции отдела МВД возобновить сотрудничество с организациями района Восточное Измайлово города Москвы по выявлению так называемых «резиновых квартир», исключить халатное отношение к своим обязанностям.
5. Направить копию настоящего решения в отдел МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы и в Управление внутренних дел по Восточному административному округу ГУ МВД России по городу Москве.
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								Н.А. Большаков